
 
 

UCHWAŁA NR LVI/345/2023 
RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 27 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/142/2020 Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 30 listopada 2020 roku 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na obszarze Gminy Biały Dunajec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1469 ze zm.), Rada Gminy Biały Dunajec uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/142/2020 Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych położonych na obszarze Gminy Biały Dunajec dokonuje się następujących zmian: 

1) zmianie ulega treść załącznika do uchwały w następujący sposób: 

a) zmienia się treść załącznika Nr 2 do uchwały, który przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały 

§ 2. Uchyla się uchwałę XLVIII/308/2023 Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 23 stycznia 2023 roku 
w sprawie zmiany uchwały nr XXII/142/2020 Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 30 listopada 2020 roku 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na obszarze Gminy Biały Dunajec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku, po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 
 

mgr Andrzej Styczeń 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 7735



 

 

 

 

 1 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LVI/345/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec  

z dnia 27 listopada 2023 roku. 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1469        

ze zm.) 

Składający: deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 

oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych 

podmiotów władających nieruchomością). 

Organ właściwy do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Biały Dunajec, 34-425 Biały Dunajec, ul. Jana Pawła II 312 

Termin składania Pierwszą deklarację o wysokości opłaty składa się w terminie 14 dni odpowiednio od dnia: 

a) wytworzenia na danej nieruchomości lub w danym lokalu odpadów komunalnych; 

b) podjęcia uchwały o której mowa w art. 6c ust. 2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. Nowa (kolejna) deklaracja lub korekta – do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
• Deklarację należy wypełnić w języku polskim, czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami.  
• We wszystkich wypełnianych polach, w których występuje możliwość wyboru, należy wstawić X we właściwym kwadracie. 
POUCZENIE:  
Przed złożeniem deklaracji należy zapoznać się z uchwałami Rady Gminy Biały Dunajec w sprawach: 

- regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Biały Dunajec,  
- wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty.  

  - ustalenia stawki opłaty za worek lub pojemnik o określonej pojemności 

 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI1 

 Pierwszą deklarację  

- data powstania obowiązku opłaty 

……….-……….-............... 

                     (dzień – miesiąc – rok) 

 Zmiana danych zawartych w deklaracji 

Uzasadnienie zmiany: 

…………………………………………………………….……………

……………………………………………….…………………………

………………………………….………………………………………

……………………………………………………………………………

………. 

- data powstania obowiązku opłaty 

……….-……….-............... 

                     (dzień – miesiąc – rok) 

 

 Korekta deklaracji , na podstawie art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U.2023 poz. 2383 ze zm.) 

- data powstania obowiązku opłaty 

……….-……….-............... 

                     (dzień – miesiąc – rok) 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ1 

 B.1. Podmiot1 

 Osoba fizyczna  Osoba prawna  Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

B.2. Tytuł prawny do nieruchomości1 

 

Właścici

el  

 Współwłaściciel  Zarządca   Użytkownik wieczysty 

 

 Inny (jaki?) 

…………………

…………. 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Imię i Nazwisko / Nazwa: 

Telefon kontaktowy, mail2: 

NIP: REGON: PESEL: 

Adres składającego deklarację / Adres siedziby: 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowoś

ć: 

Kod pocztowy: 

 

Poczta: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7735



 

 

 

 

 2 

 

 

  

D. DANE DO KORESPODENCJI (wpisać, jeżeli adres do korespondencji jest inny niż adres podany w 

punkcie C) 

Imię i Nazwisko / Nazwa: 

Telefon kontaktowy, mail2: 

Adres do korespondencji 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowoś

ć: 
Kod pocztowy: Poczta: 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE ( jeżeli dotyczy innej 

nieruchomości niż adres składającego deklarację/adres siedziby) 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowoś

ć: 
Kod pocztowy: Poczta: 

E. WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI zbiórka selektywna 

Tabela stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

A B C 

Pojemność 

pojemnikó

w/worków 

w litrach  

Stawka 

opłaty  za 

jednokrotny 

odbiór 

odpadów o 

określonej 

pojemności 

Liczba worków lub pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi dla 

nieruchomości w danym miesiącu  

S
ty
cz
eń

 

L
u

ty
 

M
a

rz
ec

 

K
w
ie
ci
eń

 

M
a

j 

C
ze

rw
ie

c
 

L
ip

ie
c 

S
ie
rp
ie
ń

 

W
rz
e
si
eń

 

P
a
źd
zi
er
n
ik

 

L
is

to
p

a
d

 

G
ru
d
zi
eń

 

120 litrów                

240 litrów              

360 litrów              

600 litrów              

1100 litrów              

OPŁATA OGÓŁEM (W 

ZŁ/MIESIĄC) ; B x C 
            

   

1. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  
2. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje 
je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta gminy oraz właściciela nieruchomości. Wójt Gminy  określa, w drodze decyzji, 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej.  
3. Kto wbrew obowiązkowi nie składa deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podlega karze grzywny.  
4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do wójta Gminy Biały Dunajec nową deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
5. W przypadku niewpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja s tanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

Składając niniejszą deklarację potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych  

w niniejszej deklaracji. 

 

 
……………………………………………………………………………….…………………………….. 

(czytelny podpis składającego deklarację/osoby reprezentującej składającego deklarację) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7735



 

 

 

 

 3 

 

 

 

 

Pouczenie: 
1. W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach należnej kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub wpłacenia jej  

w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 ze zm.). 
2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Biały Dunajec o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej  
w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację  

do Wójta Gminy Biały Dunajec w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać w ratach miesięcznych, w terminach do 15  każdego miesiąca. 

5. W przypadku konieczności skorygowania uprzednio złożonej deklaracji należy złożyć korektę deklaracji - art. 81 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

– Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U.2023 poz 2383 ze zm) oraz art. 6m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
6. Właściciele nieruchomości są obowiązani do zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie  nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie  

z wymaganiami określonymi w regulaminie o utrzymaniu czystości  i porządku w gminie. Niezastosowanie się do w/w obowiązku selektywnego 

oddawania odpadów komunalnych będzie skutkowało koniecznością zastosowania wobec właściciela nieruchomości stawki opłaty podwyższonej 
(stawka opłaty zgodnie z uchwałą Rady Gminy Biały Dunajec w sprawie ustalenia stawki opłaty za worek lub pojemnik o określonej pojemności). 

 

Uwagi: 

 

 

 

 

Klauzula informacyjna dotycząca zasad przetwarzania danych osobowych, 

dla osób składających deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Gminy Biały Dunajec. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119 str.1), 

zwanego w dalszej części: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Biały Dunajec, ul. Jana Pawła II 312, 34- 

425 Biały Dunajec, zwany dalej: „Administratorem”. Może Pani/Pan skontaktować się z Administratorem 

pisząc na adres: sekretariat@dunajec.net lub dzwoniąc pod numer: 18 20 73 197. Może Pani/Pan również 

skontaktować się z Administratorem za pośrednictwem powołanego przez niego inspektora ochrony danych 

pisząc na adres: iod@bialydunajec.com.pl lub dzwoniąc pod numer: 18 20 79 521. 

2. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w związku z realizacją obowiązku prawnego ciążącego na 

Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz na podstawie art. 6m ust.1a i 1b ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010, 1579, 2020). 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie w zakresie związanym z realizacją powyższych celów. 

Pani/Pana dane mogą być udostępnione podmiotowi odbierającemu w imieniu Gminy Biały Dunajec odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, w celu realizacji świadczenia usługi odbioru odpadów komunal- 

nych oraz innym podmiotom upoważnionym do uzyskania danych na podstawie przepisów prawa. 

4. Administrator nie zamierza przekazywać Pani/Pana danych do państwa trzeciego ani do organizacji mię- 

dzynarodowych. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane do chwili realizacji zadania, do którego dane osobowe zo- 

stały zebrane a następnie, jeśli chodzi o materiały archiwalne, przez czas wynikający z przepisów ustawy z 

dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2019 r. poz. 553, 730, 2020 i 

z 2018 r. poz. 398).  

6. Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu prawo do: 

• dostępu do swoich danych osobowych; 

• sprostowania swoich danych osobowych; 

• żądania usunięcia swoich danych osobowych; 

• żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych; 

• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych; 

• wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezes UODO (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa) 

7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest Pani/Pan zobowiązana/y do ich podania. 

Konsekwencją niepodania danych jest brak możliwości złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospoda- 

rowanie odpadami komunalnymi na których zamieszkują mieszkańcy. 

8. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomaty- 

zowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania*. 

* Profilowanie oznacza dowolną formę zautomatyzowanego przetwarzania danych osobowych, które polega na 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7735



 

 

 

 

 4 

wykorzystaniu danych osobowych do oceny niektórych czynników osobowych osoby fizycznej, w szczególności do 

analizy lub prognozy aspektów dotyczących pracy tej osoby fizycznej, jej sytuacji ekonomicznej, zdrowia, osobistych 

preferencji, zainteresowań, wiarygodności, zachowania, 

lokalizacji lub przemieszczania się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7735


	UCHWAŁA NR LVI/345/2023 RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH


		2023-11-30T13:03:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




